naskah/manuskrip terjemahan yang memuat tentang

peradilan mengandung nilai-nilai ajaran dari pengaruh

hukum-hukum masa Hindu (Tjandrasasmita, 2012:

96) (tercakup dalam babad atau naskah-naskah yang

disebutkan sebelumnya).

5. Lektur Keagamaan, Mazhab Syafi’i: Tuhfah karya bn Hajar
(w 975 H/1567 M), Nihayah karya ar-Ramli (w 1006 M/1596
H). Kitab-kitab tentang tasawuf: as-Sirat al-Mustaqim karya
Nuruddin ar-Raniri, naskah tentang fiqih Syafi’i: Mi’rat at-Tullab
fi Asl Ma’rifat al-Ahkam asy-Syari’ah li al-Malik al-Wahhab.
Karya Muhammad Arsyad al-Banjari: Sabil al-Muhtadin (hal
104).